
UCHWAŁA NR XLIII/417/2018
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 4 października 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasady 
usytuowania na terenie Gminy Główczyce miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 12 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. 
Dz. U. z 2016r. poz. 487 z późn. zm.1)), po uzyskaniu opinii jednostek pomocniczych gminy,

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Główczyce, maksymalną liczbę 140 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, w tym:

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo - 65 zezwoleń,

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) -  40 zezwoleń,

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu – 35 zezwoleń.

§ 2. 1. W ramach wyżej wymienionych limitów ustala się 105 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w tym:

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 40 zezwoleń,

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 35 zezwoleń,

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu – 30 zezwoleń.

2. Ustala się limit 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży:

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 25 zezwoleń,

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 5 zezwoleń,

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu – 5 zezwoleń.

§ 3. 1. Ustala się, że punkty sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży mogą być 
usytuowane w odległości nie bliżej niż 30m od granicy obiektów szkolnych i przedszkolnych.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1, mierzy się ciągiem komunikacyjnym od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych dla ogólnodostępnego 
wejścia do obiektów wymienionych w ust. 1.

§ 4. Zezwolenia wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, zachowują ważność na okres, na 
jaki zostały wydane.

§ 5. Traci moc uchwała Nr 38/71/2003 z dnia 26.06.2003r. w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasadusytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. .U. z 2017 r.  poz. 2245 i  poz. 2439 oraz 
z 2018 r. poz. 310 i poz. 650.

Id: D732B994-FBA6-403E-89AB-AE103D827A6C. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Matkowski

Id: D732B994-FBA6-403E-89AB-AE103D827A6C. Podpisany Strona 2




